<sup>m</sup> Dedit. supple & pro eo mandante iterum iudicatum sol. promisit, & soluit. sed hoc casu videtur agi debere ex nouo mandato, non pristino: vt infra manda. si mandato meo. §. fin. quae est contra. Solu. ibi intercessit secundum mandatum animo nouandi primum: hic non. Vel dic, ibi fuit gestum negocium inter creditorem & fideiussorem: hic inter fideiussorem & reum.

<sup>n</sup> Procuratorem. ad agendum contra hereditarios debitores.

<sup>o</sup> Ad Seruianam. id est quasi Seruiana: quae hypothecaria dicitur:

**Qui habet vtilis, potest facere procuratorem eum qui habet directas. Bartolus.**

Is cui hereditas ex Trebelliano senatusconsulto restituta est, heredem iure dabit procuratorem.

**Qui habet ius in re, potest dominum illius rei facere procuratorem. B.**

<sup>B</sup> Sed & dominum pignoris creditor recte dabit procuratorem ad Seruianam.

**Vnus ex correis potest alium procuratorem constituere actiue & passiuè. h. d.**

Porro si vni ex reis crededi constitutum sit, isque alium in constitutam pecuniam det: non negabimus posse dare. Sed ex duobus reis promittendi alter alterum ad defendendum procuratorem dabit.

**In iudiciis diuisoriis plures vnus procuratorem dare non possunt. h. d. Vel aliter: Vnus non potest esse procurator condemnati, & eius cui fit condemnatio. Barto.**

Si plures heredes sint, & familiae eriscundae, aut communi diuidendo agatur: pluribus eodem procuratorem non est permittendum dare: quoniam res expedi non potest circa adiudicationes & condemnationes. Planè permittendum dare, si vni coheredi plures heredes existant.

**Si vnus vellet defendere reum, non committitur stipulatio ex clausula de defendendo. Barto.**

Reo latitante post litem contestatam, ita demum fideiussor eum

quam intonat: vt insti. de actioni. §. item Seruiana. Contra videbatur his duobus casibus, quasi dominus in sua re non possit esse procurator: vt infra de reg. iur. neque pignus. & infra manda. l. ij. in prin. ibi, quod si tua.

<sup>p</sup> In constitutam. id est ad agendum actione de consti. pecunia.

<sup>q</sup> Non negabimus posse dare. quia iam iste cui constitutum est, pro eo est ac si sibi solutum esset: vt ipso iure vel per exceptionem ab altero sit liberatus debitor: vt infra de consti. pecu. l. idem est. sed quando non est constitutum, an vnus alterum dare possit: forte non: vt arg. §. e. l. in prin.

<sup>r</sup> Dabit. quia duae sunt obligationes, licet vna res debeatur: vt j. de duo. re. l. iij. in fi. & l. eandem. §. fi.

<sup>s</sup> Agatur. erat ergo lis contesta. quando procuratorem constituebant.

<sup>t</sup> Adiudicationes & condemnationes. Collige ergo argu. contra M. quia procurator etiam post lit. contesta. interueniens debet condemnari: vt hic, & §. eo. si quis cum procuratorio nomine. & j. eo. qui proprio. & C. eo. l. nihil. & plenè dic vt infra tit. ij. l. liberti. §. fina. Item quare secus in tutore duorum pupillorum: quia vterque erit actor. licet inter se agant: vt infra de auct. tut. l. accipientis. quae est contra? Respon. ibi loquitur quando vnus agebat contra extraneum: & idem extraneus conueniebat alium pupillum: non autem pupilli adinuicem agebant.

<sup>u</sup> Existant. quia omnes loco vnius sunt.

<sup>x</sup> Fideiussores. accepti de iudicat. sol.

Videbuntur

Procurator etiam post litem contestatam interueniens debet condemnari.

**a** *videbuntur*. non tamen tenentur propter fideiussionem defendere: vt infra iudi. fol. l. iam tamen. §. in hac. & §. si tamen plures.

**b** *Defendat*. hinc puncta. & quod subiicit, vel omnes, &c. sit sensus, quia siue omnes simul dent vnum procuratorem, siue quidam ex his dent vnum procuratorem, satis sit, non autem est sensus, vel omnes, scilicet

defendat: quia hoc non permittitur, cum graue esset actori cum tot litigare: vt. j. iudi. fol. iam tamen. §. si tamen plures. & §. eo. non tamen. quæ sunt contra, vel dic quod etiam omnes defendent, scilicet in solidū. prima verior est.

**M** *Vtus.* CASVS.

Hac lege dicitur quod mutus & surdus pro. constituere possunt, & ipsi procuratores esse possunt ad negocia: non ad iudicia. [CVM QVAERETVR.] Contra Seium te pro. constitui in causa quam aduersus Seium habebam: ipse Seius allegabat me pro. constituere non posse. Dicitur quod inspiciendum est an pro. constituere prohibear: quia si non prohibeor, mihi videtur permissum. [IN POPULARIBVS.]

\* Concor. huic. §. ca. ad quæstiones. cū gl. super verb. inhibiti. extra de re. permuta.

Contra te egi act. quadam populari: quia dicebam quod album prætoris corruperas: vel quia in via publi. aliquid habebas appensum. volebas quod cauere de defendendo quilibet de populo. Dicitur hinc quod non debeo. [IS QUI.] Si ego amicus adulti alicui præsentem petam curatorem dari pro lite quam adultus cum aliquo habet, adultus consentire debet: si absenti petam, de rato cauere debeo. [POENA.] In lite quæ vertebatur inter me & Seium: Titium institui pro. procurator iste vocauit Seium ad ius. Seius volebat quod pro. cauere de defendendo, procurator cauere non vult. Dicitur quod deneganda est ei actio propter hoc quod non cauere de defendendo. q. d. pro. meus non admittitur ad agendum ex quo non cauere de defendendo. [SIPROCVRATOR.] In §. isto ponitur quoddam consilium. Dicitur enim quod si pro. meus ad negocia vel ad iudicia velit aliquid ab aduersario stipulari, & seruus meus fuerit præsens, in persona mea & serui mei concipienda erit stipulatio: & fiet promissio serui mei absentis. [QUI NON COGITVR.] Iste §. habet plura dicta. Primum est quod pro. rei antequam satisfecerit iudi. sol. non compellitur defendere: sed satisfactione præstita compellitur defendere. Secundum, quod pro. actoris ante cautionem defendere non cogitur, sed post sic. Tertium refertur tam in pro. actoris quam rei, scilicet quod non semper erit verum quod pro. post satisfacta. defendere compellatur. at tamen in illis casibus in quibus non compelluntur solum ad hoc vt iudicium inchoetur per lit. contest. Quarto assignat rationem quasi post satisfacta. non compellantur defendere: puta secreta sunt inimicitiae: vel bona illius pro. qui satisfecerat, ab alio fuerunt occupata. aliàs necesse habet inchoata negocia finire: nisi aliis iustis causis fuit impeditus. Viuianus.